「全國高中職生質能體驗營及氫能模型車創意競賽」活動辦法
1、 活動目的
為推動全國高中職學生對生質能的研發技術及相關應用有深入的認識。教育部中區生質能科技人才培育資源中心，擬透過辦理生質能體驗營，增進學子對生質能源認識。並透過氫能模型車創意競賽讓同學發揮創意，了解生質氫能的前景與應用，以期向下紮根，為生質能源產業持續培育更多的人才。
2、 活動方式
活動分為生質能體驗營及氫能模型車創意競賽用兩部份。參加同學需同時參加兩部分活動，體驗營活動部分包含生質能介紹、生質製氫課程介紹及實驗室參觀、實作部份包含燃料電池組裝、氫能模型車組裝介紹等及比賽規則說明。競賽方式則以化學製氫方式，配合氫能模型車競賽。競賽類型則包含生質能應用創意海報設計及軌道車競速賽。
3、 活動單位

指導單位：教育部

主辦單位：教育部中區生質能科技人才培育資源中心
執行單位：明道大學、逢甲大學
4、 參加對象及資格
全國各高中職，每隊成員至多 3 名(限額50隊)，報到時需繳驗學生證
5、 活動時間

活動時間：預計六月底發文各校受報名、於七、八月份舉行講習及競賽。
1. 報名時間：即日起至100年7月22日

2. 體驗營時間：100年7月30日(六) 
3. 競賽時間：100年8月6日(六) 
4. 活動行程：請參閱附件二說明
5. 詳細時程將於100年5月1日公告於明道大學應科院首頁(http://www.mdu.edu.tw/~cse/)
6、 活動地點：明道大學(彰化縣埤頭鄉文化路369號)

1. 體驗營：逢甲大學 學思樓(9F)
2. 競賽地點：明道大學 居仁堂體育館

7、 活動費用: 完全免費

8、 報名方式
1. 參加同學須先組隊，並填寫報名表。
2. 報名方式: 報名表請至明道大學應科院網站 (http://www.mdu.edu.tw/~cse/)下載，填完請 email ldobzira@yahoo.com.tw
3. 聯絡人：應用科學院 王韻筑 助理，ldobzira@yahoo.com.tw，聯絡電話：04 – 8876660 ext 8004
9、 競賽獎勵：評比規則另於體驗營活動當天公佈
1. 海報設計奬：
可獲頒獎狀及獎金如下
	名 次
	員 額
	獎 金

	1
	1
	5000

	2
	1
	2500

	3
	1
	1500

	佳作
	2
	500


2. 氫能車競速獎：
可獲頒獎狀及獎金如下

	名 次
	員 額
	獎 金

	1
	1
	5000

	2
	1
	2500

	3
	1
	1500

	佳作
	2
	500


十、注意事項：
1. 主辦單   位對於入選作品擁有攝影、報導、展出及在其它媒體刊登作品之權利，得獎者須配合主辦           單位安排，於競賽結束後將作品進行公開展示。

2. 本活動規則及相關時間、地點，如有變動，將以主辦單位網站公佈為準。

3. 凡參加報名者，視為已閱讀並完全同意遵守本活動之一切規定。
	編號： 

(由本會填寫)
	全國高中職生質能體驗營及氫能模型車創意競賽

	參賽者隊伍組員資料

	隊名
	
	隊長
	

	
	
	成員
	

	主要聯絡人
	
	性別
	□男  
□女

	地址
	(      )


	聯絡電話/手機
	
	電子郵件信箱
	

	就讀學校/科系/年級
	

	
	

	指導老師
	

	切結書          本人參加「全國高中職生質能體驗營及氫能模型車創意競賽」，將完全遵守簡章之規定，活動當天請攜帶學生證，如有不符簡章規定，視同放棄。
                                    參賽人(隊長)：                     (簽章)

中華民國 一百 年     月     日 



附件二 活動行程

1. 體驗營行程：100年 7 月 30 號

	時  間
	活動事項

	08:30~08:50
	報 到

	08:50~09:00
	開 幕

	09:00~09:50
	能源技術介紹

	10:00~10:50
	生質能介紹

	11:00~11:50
	實驗室參觀解說

	12:00~13:00
	午餐

	13:00~13:50
	燃料電池組裝介紹及組裝練習

	14:00~14:50
	氫能車組裝介紹

	15:00~16:00
	綜合組裝練習

	16:10~16:30
	比賽規則說明

	16:30
	活動結束


2. 模型車競速行程：100年 8 月 6 號

	時  間
	活動事項

	09:00~09:30
	選手報到

	09:30~09:40
	開 幕

	09:40~11:30
	比 賽(海報評比及模型車競速)

	11:30~12:00
	頒獎


附件一、報名表 
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